
Oblast pro vložení dat Diagnostika účetní závěrky
Rok 2008 Běžné období

Rozvahový den (anglicky) 31 December

Rozvahový den (česky) 31. prosinci Kontrola rozvahy (aktiva=pasiva)

Rozvahový den (německy) 31. Dezember

Název společnosti Kontrola výkazu zisku a ztráty (druhové čl.)

Sídlo účetní jednotky Kontrola výkazu zisku a ztráty (účelové čl.)  412 027

ř.2

ř.3 Cash flow (zisk z provozní činnosti) 

Identifikační číslo Cash flow (zisk z běžné činnosti)  124 933

Datum sestavení účetní závěrky: Souhlasí:

česky 23. ledna 2009 CZ s Input sheet OK

anglicky 23 January 2009 CZ s ENG OK

německy CZ s GER OK
Statutární zástupce společnosti: jeho funkce:

CZ   1. Ing. Daniel Kurucz    Formuláře    Formuláře 
2. Ing. Ludmila Hronová Částka nad tis. Kč by měla být popsána v příloze

EN   1. Daniel Kurucz Items above TCZK should be described in Notes

2. Ludmila Hronová

GE   1.

2.

Rozvaha - aktiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci

Označ.
A K T I V A

řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 5 650 629 - 998 364 4 652 265 4 481 839

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002         

B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 1 861 420 - 968 836  892 584  929 318

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  33 036 - 32 324   712  1 267

B.I.1. Zřizovací výdaje 005         

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006         

3. Software 007  26 358 - 25 646   712   393

4. Ocenitelná práva 008         

5. Goodwill 009         

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010  6 678 - 6 678     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011         690

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012         184

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013 1 828 384 - 936 512  891 872  928 051

B.II.1. Pozemky 014  24 532    24 532  24 497

2. Stavby 015  355 859 - 77 160  278 699  275 606

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 1 374 902 - 859 189  515 713  593 926

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017         

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018         

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019   202     202   202

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  72 889 -  163  72 726  13 843

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021        19 977

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022         

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023         

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024         

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025         

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026         

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027         

Tisk rozpracované  verze…

Skok na…

jednatel

jednatel

statutory representative

statutory representative

23 261

602 78 773

SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. 
s r.o.

Vítězslava Nezvala 5502

Chomutov

Česká republika

    kpmg
  Česká  statutární účetní závěrka

     
   Překlad a tisk konečné  verze…



5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028         

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029         

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030         



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o.
Rozvaha - aktiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto
a b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031 3 785 169 - 29 528 3 755 641 3 547 966

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  494 542 - 28 570  465 972  576 609

C.I.1. Materiál 033  358 543 - 15 941  342 602  429 913

2. Nedokončená výroba a polotovary 034  107 663    107 663  89 386

3. Výrobky 035  25 436 - 12 629  12 807  52 587

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036         

5. Zboží 037  2 900    2 900  4 723

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038         

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039         

C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040         

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041         

3. Pohledávky - podstatný vliv 042         

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043         

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044         

6. Dohadné účty aktivní 045         

7. Jiné pohledávky 046         

8. Odložená daňová pohledávka 047         

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048 3 151 550 -  958 3 150 592 2 867 121

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  675 756 -  958  674 798  922 822
2.

Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 2 442 137   2 442 137 1 892 461

3. Pohledávky - podstatný vliv 051         

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052         

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053         

6. Stát - daňové pohledávky 054  23 325    23 325  18 854

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055   645     645  1 842

8. Dohadné účty aktivní 056  8 622    8 622   

9. Jiné pohledávky 057  1 065    1 065  31 142

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058  139 077    139 077  104 236

C.IV.1. Peníze 059   379     379   129

2. Účty v bankách 060  138 698    138 698  104 107

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061         

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062         

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  4 040    4 040  4 555

D.I.1. Náklady příštích období 064  1 264    1 264  1 555

2. Komplexní náklady příštích období 065         

3. Příjmy příštích období 066  2 776    2 776  3 000



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o.
Rozvaha - Pasiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci

Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé období

  a    b  c  5  6

PASIVA CELKEM  (ř.68+85+118) 067 4 652 265 4 481 839

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+78+81+84)          068 4 114 476 3 706 149

A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069  850 000  850 000

A.I.1. Základní kapitál              070  850 000  850 000

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071     

3. Změny základního kapitálu 072     

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 77) 073    3 700

A.II.1. Emisní ážio 074     

2. Ostatní kapitálové fondy 075     

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076    3 700

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077     

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  (ř.79+80) 078  85 000  85 000

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079  85 000  85 000

2. Statutární a ostatní fondy 080     

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 081 2 767 449 1 793 034

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 2 767 449 1 793 034

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083     

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084  412 027  974 415

B. Cizí zdroje  (ř.86+91+102+114) 085  526 006  761 093

B.I. Rezervy  (ř.87 až 90) 086  11 790  45 516

B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087    1 800

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088     

3. Rezerva na daň z příjmů 089  7 503  29 844

4. Ostatní rezervy 090  4 287  13 872

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.92 až 101) 091  44 006  39 268

B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092     

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093     

3. Závazky - podstatný vliv 094     

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095     

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096     

6. Vydané dluhopisy 097     

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098     

8. Dohadné účty pasivní 099     

9. Jiné závazky 100     

10. Odložený daňový závazek 101  44 006  39 268



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o.
Rozvaha - Pasiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci

Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé období
  a b  c   5   6

B.III. Krátkodobé závazky  (ř.103 až 113) 102  470 210  676 309

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103  428 682  642 865

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104     

3. Závazky - podstatný vliv 105     

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106     

5. Závazky k zaměstnancům 107  10 851  11 929

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108  5 825  7 923

7. Stát - daňové závazky a dotace 109  1 762  2 343

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110     61

9. Vydané dluhopisy 111     

10. Dohadné účty pasivní 112  11 899  9 702

11. Jiné závazky 113  11 191  1 486

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.115+116+117) 114     

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115     

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116     

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117     

C.I. Časové rozlišení  (ř.119+120) 118  11 783  14 597

C.I.1. Výdaje příštích období 119  11 783  14 597

2. Výnosy příštích období 120     

SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

I. Tržby za prodej zboží 01  209 404  174 807

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02  190 065  152 645

+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03  19 339  22 162

II. Výkony  (ř.05+06+07) 04 3 218 964 4 983 410

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 3 235 225 4 939 274

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 - 16 261  44 136

II.3. Aktivace 07     

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08 2 303 906 3 461 804

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 1 953 528 2 998 063

B.2. Služby 10  350 378  463 741

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11  934 397 1 543 768

C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  277 830  295 316

C.1. Mzdové náklady 13  200 861  210 355

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14     

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15  65 259  73 906

C.4. Sociální náklady 16  11 710  11 055

D. Daně a poplatky 17   457   401
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18  147 608  150 652

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (ř.20+21) 19  125 684  153 870

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20   102  8 934

III.2 Tržby z prodeje materiálu 21  125 582  144 936

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  
(ř.23+24) 22  72 099  49 088

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23   314  7 958

F.2. Prodaný materiál 24  71 785  41 130

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 - 24 324  2 907

IV. Ostatní provozní výnosy 26 - 3 541  18 042

H. Ostatní provozní náklady 27  18 888  13 843

V. Převod provozních výnosů 28     



I. Převod provozních nákladů 29     
* Provozní výsledek hospodaření 30  563 982 1 203 473

(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31     

J. Prodané cenné papíry a podíly 32     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   (ř.34+35+36) 33     

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34     

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35     
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36     

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37     

K. Náklady z finančního majetku 38     

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39  13 857  29 957
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40  23 902  3 546

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41     

X. Výnosové úroky 42  80 518  46 165

N. Nákladové úroky 43   147 -  4

XI. Ostatní finanční výnosy 44  227 916  150 465

O. Ostatní finanční náklady 45  346 198  172 529

XII. Převod finančních výnosů 46     

P. Převod finančních nákladů 47     

* Finanční výsledek hospodaření 48 - 47 956  50 516

(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49  103 999  279 826

Q.1. -splatná 50  98 277  181 537

Q.2. -odložená 51  5 722  98 289

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52  412 027  974 163

(ř.30+48-49)

XIII. Mimořádné výnosy 53     252

R. Mimořádné náklady 54     

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55     

S.1. -splatná 56     

S.2. -odložená 57     

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-55) 58     252

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59     
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60  412 027  974 415

(ř.52+58-59)
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 516 026 1 254 241

(ř.30+48+53-54)



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o.
Výkaz zisku a ztráty - účelové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků, zboží a služeb 01

A. Náklady prodeje 02

* Hrubý zisk nebo ztráta  (ř. 01-02) 03     

B. Odbytové náklady 04

C. Správní režie 05

II. Jiné provozní výnosy 06
D. Jiné provozní náklady 07

* Provozní výsledek hospodaření (ř. 03-04-05+06-07) 08     

III. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 09

E. Prodané cenné papíry a podíly 10

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  (ř.12+13+14) 11     

IV.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 12

IV.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 13

IV.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 14

V. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 15

F. Náklady z finančního majetku 16

VI. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 17

G. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 18

H. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 19

VII. Výnosové úroky 20

I. Nákladové úroky 21

VIII. Ostatní finanční výnosy 22

J. Ostatní finanční náklady 23

IX Převod finančních výnosů 24

K. Převod finančních nákladů 25

* Finanční výsledek hospodaření 26     
(ř. 09-10+11+15-16+17-18-19+20-21+22-23+24-25)

L. Daň z příjmů za běžnou činnost  (ř.28+29) 27     

L.1. - splatná 28

L.2. - odložená 29

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.08+26-27) 30     



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o.
Výkaz zisku a ztráty - účelové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2
X. Mimořádné výnosy   31

M. Mimořádné náklady   32

N. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.34+35)   33     

N.1. - splatná   34

N.2. - odložená   35

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.31-32-33)   36     

O. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům   37

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)   38     
(ř.30+36-37)

**** Výsledek hospodaření před zdaněním   39     
(ř.08+26+31-32)



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 1 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Založení a charakteristika společnosti 

SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. ("společnost") vznikla zápisem do 
obchodního rejstříku dne 7. března 1994. Hlavní činností společnosti je výroba přesně 
tvarovaných trubek z nerezové oceli. 
 

Vlastnická struktura společnosti 

Sandvik PT Aktienbolag, Sandviken, Švédsko  100% 
 

Sídlo společnosti 
SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Vítězslava Nezvala 5502 
430 01 Chomutov 
Česká republika 
 

Identifikační číslo 

60278773 
 

Statutární orgány společnosti k 31. prosinci 2008 

Jednatelé 
Ing. Ludmila Hronová 
Ing. Daniel Kurucz  
 
Členové dozorčí rady k 31. prosinci 2008 
Lars Alvar Östlund (den vzniku členství 19. ledna 2005) 
Anders Klaxman (den vzniku členství 19. ledna 2005) 
Lars Gunnar Thorén (den vzniku členství 19. ledna 2005) 
 

Organizační struktura 

Společnost je z hlediska zabezpečování jednotlivých činností rozdělena na úsek personální, 
finanční, obchodní, výrobní, nákup a logistika, technický, marketingový, plánovací, výpočetní 
techniky a řízení jakosti. V čele jednotlivých úseků stojí manažeři, kteří jsou přímo podřízeni 
generálnímu řediteli. 
 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 2 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý 
hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek 
v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce 
jeho pořízení. 
 
Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a 
režijní náklady přímo spojené s jeho výrobou do doby jeho aktivace. 

 
V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku : 

 Metoda Majetek pořízen do 

 31.12.1998 

Doba odpisování 

Majetek pořízen od 

1.1.1999 

Doba odpisování 

Majetek pořízen od 

1.1.2006 

Doba odpisování 

Majetek pořízen od 

1.1.2008 

Doba odpisování 

Software Lineární 4 roky 3 roky 3 roky 3 roky 

Budovy a stavby Lineární 30 - 45 let 20 - 50 let 20 - 50 let 20 - 50 let 

Stroje a přístroje Lineární 4 - 15 let 4 - 12 let 3 - 10 let 5 - 15 let 

      

 

(b) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Je-li tržní hodnota tohoto 
finančního majetku trvale nižší než jeho účetní hodnota, je tato účetní hodnota snížena na 
hodnotu tržní. 

V případě přechodného snížení hodnoty tohoto majetku se tvoří opravná položka. 
 
(c) Zásoby 

Materiál je účtován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, celní poplatky a 
dopravné za dodání materiálu do výrobního areálu. Materiál je oceňován metodou předem 
stanovených cen. 
 
Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány vlastními náklady, které zahrnují 
cenu materiálu a práce a proporcionální část výrobních režijních nákladů podle stavu 
rozpracovanosti. 
 

 
 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 3 

(d) Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky 
Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám podle vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků.  

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než současná tržní hodnota příslušných zásob. 

       Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
Společnost tvoří opravnou položku na dlouhodobý finanční majetek na základě vlastní 
analýzy. 

Rezerva na nevybranou dovolenou 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy 
nevybrané dovolené za rok 2008 a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na 
sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. 

Ostatní rezervy 

Společnost tvoří rezervy na rizika či ztráty z podnikání v okamžiku, kdy jsou jí budoucí 
rizika či ztráty známy na základě současných skutečností, podle jednotlivých případů, kde 
tato rizika a ztráty lze očekávat. 

Rezerva na daň z příjmů 

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní 
závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním 
období společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost.  

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů, výsledný 
závazek je vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů. 

Zaměstnanecké požitky 

Společnost účtuje o nákladech na důchody a jiné zaměstnanecké požitky v okamžiku, ve 
kterém na výplatu daného důchodu nebo jiného požitku zaměstnanci vzniká nárok. 
Důchody nebo jiné zaměstnanecké požitky jsou pro jednotlivé skupiny zaměstnanců 
stanoveny kolektivní smlouvou. 

 
(e) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet cizích měn pevný kurz, který se stanovuje na základě 
denního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB první pracovní den kalendářního měsíce a 
používá se pro účetní případy účtované v příslušném měsíci. V průběhu roku se účtuje 
pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 4 

 
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu 
devizového trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny 
ve výsledku hospodaření. 
 

(f)  Deriváty  
Deriváty k obchodování 
Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách a zisky 
(ztráty) ze změny jejich reálných hodnot jsou zahrnuty ve výnosech nebo nákladech. 

 
Zajišťovací deriváty 

Zajišťovací deriváty jsou vykazovány v reálné hodnotě. Způsob vykázání této reálné hodnoty závisí 
na aplikovaném modelu zajišťovacího účetnictví. 

Zajišťovací účetnictví je aplikovatelné, pokud: 

– zajištění je v souladu se strategií společnosti pro řízení rizik, 

– v okamžiku uskutečnění zajišťovací transakce je zajišťovací vztah formálně 
zdokumentován, 

– očekává se, že zajišťovací vztah bude po dobu jeho trvání vysoce efektivní, 

– efektivita zajišťovacího vztahu je objektivně měřitelná, 

– zajišťovací vztah je vysoce efektivní v průběhu účetního období, 

– v případě zajištění očekávaných transakcí se výskyt této transakce očekává 
s vysokou pravděpodobností. 

V případě, že derivát je použit k zajištění rizika změny reálné hodnoty vykázaných aktiv nebo pasiv, 
je zajišťovaná položka také oceňována reálnou hodnotou. Zisky a ztráty plynoucí z přecenění 
zajišťované položky i zajišťovacího derivátu jsou zahrnuty ve výnosech nebo nákladech. 

V případě, že derivát je použit k zajištění rizika změn  peněžních toků plynoucích z aktiv, pasiv nebo 
právně vynutitelných smluvních vztahů nebo očekávaných transakcí, je změna reálné hodnoty 
zajišťovacího derivátu odpovídající efektivní části zajištění vykázána jako součást vlastního kapitálu 
v položce „Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků“. Neefektivní část zajištění je zahrnuta 
ve výnosech nebo nákladech. 
 
 

(g) Výzkum a vývoj 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 5 

Náklady na výzkum jsou vynaloženy za účelem získání zcela nových technických znalostí, které 
mohou vést k budoucímu zlepšení výrobků nebo celých procesů, pro něž však není dosud stanoveno 
jejich ekonomické využití. Tyto náklady jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty v období, ve kterém 
byly vynaloženy. 

(h) Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů 
rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je 
předmět leasingu zařazen v kupní ceně. 

 

(i) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv 
a pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém budou daňový 
závazek nebo pohledávka uplatněny. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude 
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

 

(j) Závazky, úvěry a finanční výpomoci 
Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních 
výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, 
jako krátkodobé.  

 

 

 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 6 

3. Dlouhodobý majetek 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Software Jiný DNM Nedokončený DNM Zálohy Celkem 

Pořizovací cena  

Zůst. k 1.1.2008 25 356 6 678 690 184 32 908

Přírůstky 318 -- -- -- 318

Úbytky -190 -- -- -- -190

Přeúčtování 874 -- -690 -184 --

Zůst. k 31.12.2008 26 358 6 678 -- -- 33 036

Oprávky  

Zůst. k 1.1.2008 24 963 6 678 -- -- 31 641

Odpisy 873 -- -- -- 873

Oprávky k úbytkům -190 -- -- -- -190

Zůst. k 31.12.2008 25 646 6 678 -- -- 32 324

Zůst. hodnota k 1.1.2008 393 -- 690 184 1 267

Zůst. hodnota k 31.12.2008 712 -- -- -- 712

 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

 Pozemky 

 

Umělecká 
díla 

Budovy a 
stavby 

Stroje a 
zařízení 

Dopravní 
prostř. 

Nedokonče
ný DHM 

 

Zálohy Celkem 

Pořizovací cena         

Zůst. k 1.1.2008 24 497 202 344 312 1 286 060 44 270 14 006 19 977 1 733 324 

Přírůstky 35 -- 7 672 42 497 7 372 53 294 -- 110 870 

Úbytky -- -- -- -15 810 -- -- -- -15 810 

Přeúčtování -- -- 3 875 9 649 864 5 589    -19 977 -- 

Zůst. k 31.12.2008 24 532 202 355 859 1 322 396 52 506 72 889 -- 1 828 384 

Oprávky         

Zůst. k 1.1.2008 -- -- 68 706 718 722 17 682 -- -- 805 110 

Odpisy -- -- 8 454 131 884 5 259 -- -- 145 597 

Oprávky k úbytkům -- -- -- -14 358 -- -- -- -14 358 

Zůst. k 31.12.2008 -- --  77 160 836 248 22 941 -- -- 936 349 

Opravná položka         

   Zůst. k 1.1.2008 -- -- -- -- -- 163 -- 163 

   Přírůstky -- -- -- -- -- -- -- -- 

   Zůst. k 31.12.2008 -- -- -- -- -- 163 -- 163 

Zůst. hodn. k 1.1.2008 24 497 202 275 606 567 338 26 588 13 843 19 977 928 051 

Zůst. hodn. k 31.12.2008 24 532 202 278 699 486 148 29 565 72 726 -- 891 872 

 
 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 7 

Nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2008: 
 
• rovnací a dělící linka do linky I a D v celkové hodnotě 35 152 tis. Kč  
• výzkumné a vývojové centrum v celkové hodnotě 7 734 tis. Kč 
• rozšíření datové kabeláže (SCPT LAN) v celkové hodnotě 2 714 tis. Kč 
• stroj na podélné dělení trubek v celkové hodnotě 540 tis. Kč 
• odvětrávání haly 2 v celkové hodnotě 575 tis. Kč 
 

 
 
4. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2(a), účtovala společnost část 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková 
kumulovaná pořizovací hodnota tohoto dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
který je ještě v používání, je následující: 

 

                                                                                                                                                                 Zůstatek k 31.12. 

 2008 2007 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  32 612 32 048 

Drobný nehmotný majetek (software) 4 458 5 519 

 
5. Zásoby 

Z důvodu vyššího ocenění použitého v účetnictví než je současná tržní hodnota, společnost 
vytvořila k 31. prosinci 2008 a k 31. prosinci 2007 opravné položky k následujícím 
skupinám zásob: 

 Zůstatek k 31.12.2008 Zůstatek k 31.12.2007 

Suroviny 5 209 14 278 

Náhradní díly 10 602 10 481 

Nástroje 32 2 756 

Ostatní materiál 98 77 

Materiál celkem 15 941 27 592 

Nedokončená výroba 0 72 

Hotové výrobky 12 629 7 315 

Zboží 0 4 

Opravná položka k zásobám celkem 28 570 34 983 

 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 8 

6. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 675 756 tis. Kč (2007 – 930 206 tis. Kč), 
ze kterých  44 427 tis. Kč (2007 – 236 003 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě 
splatnosti. Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2008 činila 
958 tis. Kč (2007 – 7 384 tis. Kč). 

(b) Krátkodobé  závazky z obchodních vztahů činí 428 682 tis. Kč (2007 –  642 865 tis. Kč), 
ze kterých  32 532 tis. Kč (2007 – 23 392 tis. Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti. 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 9 

7. Deriváty 
K rozvahovému dni měla společnost otevřeny následující deriváty zajišťující pohledávky a 
budoucí peněžní toky  z obchodních vztahů a finanční deriváty k obchodování (v tis. Kč): 

Termínovaný obchod 

Datum 

 splatnosti 

Reálná hodnota 2008 

tis. Kč 

Forwardový prodej                2 100 000 USD 19/2/09 -5 048

Forwardový prodej                   520 000 EUR 22/1/09 -1 198

Forwardový prodej                   470 000 EUR 22/1/09 -817

Forwardový prodej                   140 000 EUR 19/2/09 -179

Forwardový prodej                     92 000 EUR 19/2/09 -118

Forwardový prodej                   218 000 USD 22/1/09 224

Forwardový prodej                   260 000 EUR 19/2/09 -332

Forwardový prodej                   240 000 EUR 19/2/09 -307

Forwardový prodej                   550 000 EUR 19/2/09 -703

Forwardový prodej                   250 000 USD 19/2/09 168

Forwardový prodej                 6 400 000 USD 22/1/09 6 571

Forwardový prodej                 1 900 000 NOK 22/1/09 542

Forwardový prodej              10 000 000 NOK 22/1/09 1 164

Forwardový prodej              17 000 000 NOK 19/2/09 886

Forwardový prodej               18 800 000 NOK 19/2/09 190

Forwardový prodej                    518 000 USD 22/1/09 -1 556

Forwardový prodej                 2 700 000 NOK 19/2/09 99

Forwardový prodej                     390 000 USD 22/1/09 400

Forwardový prodej                  4 700 000 USD 19/2/09 3 115

Forwardový prodej                     190 000 USD 19/2/09 128

Forwardový prodej                      650 000 USD 22/1/09 158

Forwardový prodej                      300 000 USD 22/1/09 212

Forwardový prodej                   3 119 817 USD 22/1/09 -1 845

Forwardový prodej                 10 000 000 NOK 22/1/09 -880

Forwardový prodej                      192 000 USD 22/1/09 -114

Forwardový prodej                    2 001 211 USD 22/1/09 -1 184

Forwardový prodej                    4 200 000 USD 21/1/09 -9 621

CELKEM (+ zisk/-ztráta)  -10 045 

 

 
 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 10 

Deriváty v celkové hodnotě -10 045 tis. Kč (2007 – 26 410 tis. Kč) se vztahují k již vystaveným 
fakturám, proto je jejich reálná hodnota zahrnuta ve výsledku hospodaření běžného účetního 
období. Ke konci roku 2008 neeviduje společnost zajišťovací deriváty (v roce 2007 činila jejich 
reálná hodnota 4 684  tis. Kč). K 31. prosinci 2008, stejně jako v roce 2007, společnost neměla 
otevřené žádné finanční deriváty k obchodování. 

 

 
8. Opravné položky 

 
 Opravná položka k dlouhodobému 

hm. a nehm. majetku 
Opravná položka 

k zásobám  
Opravná položka 

k pohledávkám  
Celkem 

Zůstatek k 1.1.2008 163 34 983 7 484 42 630 

Tvorba/-zúčtování -- -6 413 -6 526 -12 939 

Zůstatek 31.12.2008 163 28 570 958 29 691 

 
 
 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 11 

9.  Informace o spřízněných osobách 

(a)  Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodě 6, v dohadných 
položkách a v přechodných účtech aktiv a pasiv jsou obsaženy i následující zůstatky účtů 
týkající se vztahů k podnikům ve skupině: 

                         Pohledávky k 31.12.                                    Závazky k 31.12. 

 2008 2007 2008 2007

Sandvik AB 30 765 23 041 -- --

Sandvik AB EMEA 62 069 -- -- --
Sandvik P&P -- -- -- 693
Sandvik Treasury AB -- -- 133 387 334 857
Sandvik Materials Technology Scranton USA -- 506 3 383 2 314
Sandvik Slovakia -- -- 621 501
Sandvik Italia 19 321 6 921 -- --
Sandvik  Gram A/S Norway -- -- 463 642
Sandvik Comon Germany -- -- 4 27
Sandvik Austria -827 -- -- --

Sandvik Asia LTD (India) 3 702 4 131 119 736 132 512

Sandvik Australia -- 133 22 --

Sandvik Espanola 975 4 312 -- --

Sandvik CZ -- -- 100 --

Sandvik Brasil -- -- 1 192 --

Sandvik Turkey -- -- -- 1 358

Sandvik Precitube  -- -- 491 80

Sandvik Korea -- -- 1 014 1 331

Sandvik SECO -- -- 112 4

Sandvik Santrade -- -- 832 --

Sandvik Malaysia 2 332 -- -- --

Sandvik International Trading (Shanghai) -- -- 1 653 199

SMT UK 847 -- 140 488

SMT  CHINA Zhenjiang 5 524 --  -- --

Celkem 124 708 39 044 263 150 475 006



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 12 

(b)  Tržby a nákupy 

                                 Tržby za rok                                                   Nákupy za rok 

 2008 2007 2008 2007

Sandvik AB 182 114 265 630 -- --

Sandvik AB EMEA 95 632 -- -- --
Sandvik Austria -- -- -- --
Sandvik Canada -- 941 -- 20 552
Sandvik A.E. Greece 3 428 -- -- --
Sandvik SAS France 36 300 3 447 -- --
Sandvik P&P 6 -- 1 383 1 839
Sandvik Steel AB -- -- 1 211 003 1 796 453
Sandvik Materials Technology Scranton USA 7 642 28 702 7 898 15 489
Sandvik Japan 6 799 -- -- --
Sandvik Italia 263 046 83 635 2 984 79
Sandvik  Gram A/S Norway -- -- 3 985 4 158
Sandvik Comon Germany GMBH 58 106 15 074 97 123
SMT UK 11 222 16 374 1 010 7 341
Sandvik Steel USA 11 -- -- --

Sandvik Korea -- -- 7 741 3 863

Sandvik Taiwan -- -- 377 --

Sandvik CZ -- -- 677 1 151

Sandvik Bioline -- -- 529 1 552

Sandvik Precitube  -- -- 3 720 1 104

Sandvik Asia LTD (India) 4 291 8 282 562 506 1 078 180

Sandvik de Brasil -- 19 827 2 997 10

Sandvik International Trading (Shanghai) -- 321 5 472 5 452

Santrade Ltd -- -- 7 937 12 966

Sandvik Espanol 39 148 4 261 -- 104

Sandvik Mining and Construction Findland 2 806 -- -- --

Sandvik Polska 6 926 -- -- --

Sandvik South East Asia Singapur 13 603 -- -- --

Sandvik Turkey -- -- 186 1 344

Sandvik SECO -- -- 724 1 046

Sandvik Information Technology -- -- 42 342 104 179

Sandvik Benelux Belgium 58 743 48 410 138 --

SMT  CHINA Zhenjiang 5 018 -- -- --

Sandvik Hungary 2 572 -- -- --

Sandvik Malaysia 4 445 -- -- --

Sandvik Slovakia -- -- 2 114 2 014

Sandvik Utbildings AB –Goranska skolan 223 -- -- --

Sandvik Australia Ltd -- 46 815 22 --

Pensylvania extruded tube company -- -- 43 931 13 906

Celkem 802 081 541 719 1 909 773 3 072 905



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 13 

 
  (c)  Krátkodobé pohledávky ovládající-řídící osoba 

Pro krátkodobé finanční transakce (termínované obchody) a zároveň k účelu zápočtování 
vnitroskupinových pohledávek a závazků společnost využívá služeb společnosti Sandvik 
Treasury AB. K 31. prosinci 2008 měla společnost k tomuto subjektu pohledávku 
z termínovaného vkladu ve výši 2 442 137 tis. Kč (2007 – 1 892 461 tis. Kč). 
 
  (d) Faktický koncern 

Společnost nemá s jediným vlastníkem Sandvik PT Aktienbolag uzavřenou ovládací smlouvu. 
Zpráva o vzájemných vztazích bude součástí výroční zprávy. 
 
10. Vlastní kapitál 

(a) Přehled pohybů vlastního kapitálu: 

 
 

Základní 
kapitál 

Zisk běžného 
období 

Výsledek 
hospodaření 

min.let 
Zákonný 

rezervní fond 

Oceňovací 
rozdíly 

z přecenění 
maj. a záv. Celkem 

Zůstatek k 1.1.2008 850 000 974 415 1 793 034 85 000 3 700 3 706 149 

Zvýšení základního kapitálu -- -- -- -- -- -- 

Příděly fondům -- -- -- -- -- -- 

Změna oceňovacích rozdílů 

z přecenění 

-- -- -- -- -3 700 -3 700 

Nerozdělený zisk minulých let  -974 415 974 415 -- -- -- 

Zisk za rok 2008 -- 412 026 -- -- -- 412 026 

Zůstatek k  31.12.2008 850 000 412 027 2 767 449 85 000 -- 4 114 476 

 
K datu sestavení účetní závěrky společnost nerozhodla o rozdělení zisku za rok 2008. 
 

(b) Pohyby na účtu Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (v tis. Kč): 

Zůstatek k 1.1.2008 3 700 

Změna reálné hodnoty zajišťovacích derivátů -4 683 

Změna odložené daně související s přeceněním zajišťovacích derivátů – viz. bod 18 (b) 983 

Zůstatek k 31.12.2008 0 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 14 

11.  Rezervy 
 

 Rezerva na 

opravy a 

udržování 

Rezerva na daň 

z příjmů 

Rezervy na 

nevybranou 

dovolenou 

Ostatní rezervy Celkem 

Zůstatek k 1.1.2008 1 800 29 844 4 449 9 423 45 516 

Změna stavu -1 800 75 357 -162 -9 423 63 972 

Zaplacené zálohy na daň z příjmů  -- -97 698 --  -- -97 698 

Zůstatek k 31.12.2008 -- 7 503 4 287 -- 11 790 

 
Rezerva na daň z příjmů za zdaňovací období 2008 představuje daňovou povinnost 
sníženou o zaplacené zálohy v průběhu roku 2008.  

 
 
 
12. Informace o výrobním sortimentu 

Hlavní činností společnosti je výroba přesně tvarovaných trubek válcovaných za studena z 
nerezové oceli. Dále se společnost zabývá poskytováním služeb v oblasti opracování 
materiálu a prodejem zboží. Tržby z těchto činností byly v letech 2008 a 2007 následující: 

Tržby   Tuzemsko Vývoz Celkem

Výrobky 2008 12 664 3 220 367 3 233 031

 2007 22 514  4 899 044 4 921 558

Služby 2008 616 1 578 2 194

 2007 103 17 613 17 716

Zboží 2008 192 217 17 187 209 404

 2007 139 654 35 153 174 807

Celkem 2008 205 497 3 239 132 3 444 629

 2007 162 271 4 951 810 5 114 081 

 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 15 

13. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 
Počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2008 a 2007: 

2008 Počet zaměstnanců Mzdové náklady Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 

Sociální 
náklady

Zaměstnanci 438 168 841 57 553 10 983

Vedoucí pracovníci 29 32 020 7 706 727

Celkem 467 200 861 65 259 11 710

 

2007 Počet zaměstnanců Mzdové náklady Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 

Sociální 
náklady

Zaměstnanci 564 179 872 63 273 9 454

Vedoucí pracovníci 32 30 483 10 633 1 601

Celkem 596 210 355 73 906 11 055

 
 
14. Odměny a půjčky členům statutárních orgánů 

V roce 2008, stejně jako v roce 2007, neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky 
a odměny z titulu činnosti v těchto orgánech. 
 
 

15. Najatý majetek 
Společnost nemá k 31.12.2008 žádný najatý majetek. 

V roce 2007 byla společnost zavázána platit leasingové splátky za finanční leasing 
dopravních prostředků následovně: 

 

2007 Leasingové 
splátky 
celkem 

Zaplaceno 
k 31.12.07 

 

Splatno 
do 1 roku 

Splatno v dalších 
letech 

Osobní automobily 4 386 4 386 -- -- 

Celkem 4 386 4 386 -- -- 

 
 
 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 16 

 
16. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 5 825 tis. Kč (2007 –
 7 923 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

 

17. Stát – daňové závazky a dotace 
Daňové závazky a dotace činí 1 762 tis. Kč (2007 – 2 343 tis. Kč). Žádné z těchto závazků 
nejsou po lhůtě splatnosti. 

Položka ostatní provozní výnosy obsahuje dotaci na vytváření nových pracovních míst 
v rámci investičních pobídek, která činila 16 800 tis. Kč. Dotace byla v roce 2008 vrácena 
z důvodu nedodržení podmínky minimálního počtu zaměstnanců.  

 
18. Informace o odměnách statutárním auditorům 

Údaje o celkových nákladech na odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské 
společnosti za účetní období budou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky, 
ve které je společnost zahrnuta. 

 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 17 

19. Daň z příjmů 

(a) Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období ve výši 105 200 tis. Kč 
(2007 – 179 214 tis. Kč), upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2007 ve výši             
-6 923 tis. Kč (2007 – 0 tis. Kč) a doměrky daně vztahující se k minulým obdobím ve výši 
0 tis. Kč (2007 – 2 323 tis. Kč). 

(b) Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky 
          Pohledávky           Závazky          Rozdíl 

 2008 2007 2008 2007 2008 2007 

 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek -- -- -51 097 -49 053 -51 097 -49 053 

Pohledávky 44 784 -- -- 44 784 

Zásoby 5 714 7 347 -- -- 5 714 7 347 

Rezervy 857 2 913 -- -- 857 2 913 

Přecenění majetku a závazků účtované proti 

vlastnímu kapitálu -- -- -- -984 -- -984 

Ostatní dočasné rozdíly 498 680 -22 -955 476 -275 

Odložená daň. pohledávka (závazek) 7 113 11 724 -51 119 -50 992       -44 006 -39 268 

 
V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (i) byla pro výpočet odložené daně 
použita daňová sazba platná pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo 
pohledávka uplatněny, tj. pro rok  2009 – 20 % a pro rok 2010 - 19 %  % (2007 – pro 
rok 2008 - 21%, 2009 – 20% a pro rok 2010 – 19%).   

 
 
 
20. Výzkum a vývoj 

Společnost vynaložila 3 684 tis. Kč (2007 – 2 642 tis. Kč) na základní výzkum v projektu 
Flux svařování. Cílem projektu je kvalifikace, implementace Flux svařování, jako i jiných 
svařovacích metod pro výrobu společnosti s cílem zvýšit výrobní kapacity a minimalizovat 
opravné svařování. 

 
 



SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES spol. s r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
Rok končící 31. prosincem 2008 
 
v tisících Kč  
 
 

Strana 18 

21. Mimořádné výnosy a náklady 
Společnost v souladu s původní kupní smlouvou na pozemek a budovy prováděla 
dekontaminaci znečištěné půdy. Náklady na dekontaminaci v celkové výši 0 tis. Kč (2007 – 
252 tis. Kč) byly refundovány a tvoří mimořádné výnosy. 

 

22. Závazky nevykázané v rozvaze 
Společnost eviduje k 31. prosinci 2008 celní garance ve výši 10 000 tis. Kč (2007 –
28 000 tis. Kč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 

 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je  účetní  jednotkou 

 

     

23. ledna 2009          

          

    Ing. Daniel Kurucz 

Jednatel 
 Ing. Ludmila Hronová  

Jednatel 

 
 


	SANDA09_vykazy_kpmg final 2008.pdf
	xxx.pdf

